
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
o dodávce průzkumných nebo projektových prací, technické pomoci 

projektové organizace, uzavřená podle ust. § 2586 - 2635 občanského zákoníku 
.  
 

 

Na akci:  
(Název dokumentace) 
 

 
 

 
 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
a) OBJEDNATEL: Město Krnov 
  

Sídlo:  Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov  
IČ: 00296139 
DIČ: CZ00296139 
Zastoupen: Ing. Tomáš Hradil,  

starosta 
Odpovědný zástupce ve věcech 
technických: 

Mgr. Michal Skalka, 
vedoucí oddělení udržitelného rozvoje 

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s. 
Číslo účtu:  728771 /0100 

 

b) ZHOTOVITEL:  

Název: HaskoningDHV Czech Republic,  

spol. s r.o. 
 

Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
Registrován u: Městského soudu v Praze 
Spisová značka: oddíl C, vložka 11622 
IČ: 45797170 
DIČ:  CZ 45797170 
Zastoupena: Mgr. Lenkou Brown,  

jednatelkou společnosti 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Krejčí, prokurista 
 
 
ve věcech technických: 

Kancelář Ostrava, Prokešovo nám. 5, 
702 00 
Jiří Guřan 

Bankovní spojení: ING Bank N.V., Nádražní 344/25,  
150 00 Praha 5 

Číslo účtu: 1000449603/3500 
 

VYHLEDÁVACÍ STUDIE 
CYKLISTICKÉ TRASY  
KRNOV – BRUNTÁL  

 



 - 2 - 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  
(obsah dokumentace) 

 
Předmětem plnění dle této smlouvy je zpracování vyhledávací studie dle nabídky z dubna 2020 
vypracované na základě poptávky. Předmět plnění je realizován v rámci projektu „Vyhledávací 
studie cyklistické trasy Krnov – Bruntál, financované z rozpočtu Moravskoslezského kraje, sml. 
č. 00751/2020/RRC. 
 

Obsah předmětu plnění: 

1. Průzkumy a rozbory: 
a)  Úvod 

 Souhrnné údaje o dokumentaci 

 Ověření podkladů ÚPD a ÚPP na řešeném území, návaznost na ZUR MS kraje, 
krajskou koncepci cyklistické dopravy, koncepci rozvoje dopravní infrastruktury MS 
kraje, přeshraniční projekty a další koncepční materiály 

 Zdůvodnění, zhodnocení základních údajů o řešeném území 
  

b) Průzkumy 

 Průzkum terénu – technický stav, návaznost na okolní území 

 Stávající cyklistická infrastruktura 

 Ostatní druhy dopravy v návaznosti na cyklistickou dopravu 

 Výsledky celostátního sčítání z roku 2016 
 

 c) Rozbory 

 Širší dopravní vazby 

 Vyhodnocení stávajících tras a stezek 

 Výhledové záměry – syntéza podkladů, zhodnocení ÚPD 

 Stanovení limitů a bariér v území, návaznost na plánované komunikační stavby 

 Vyhodnocení výsledků sčítání 

 Rozbor nehodovosti, s přihlédnutím k nehodovosti cyklistů 
 

d) Závěry a doporučení pro koncept 
 

2. Návrh: 
a) Úvod 

 Návaznost na základní síť cyklistických tras ČR 

 Návaznost na plánovanou síť dálkových a regionálních tras Moravskoslezského kraje 

 Návaznost na síť cyklotras v Polsku 

 Návrhové období, cíl a důvody pořízení 
 

b) Návrh cyklistického propojení 

 Vlastní návrh cyklotrasy včetně návazností 

 Rozdělení cyklotrasy na jednotlivé typy vedení (stezky, vedení po komunikaci, 
cyklistické pruhy, apod.) 

 Koordinace s hromadnou dopravou (vlaky, cyklobusy, příp. MHD)  

 Etapizace, harmonogram výstavby 

 Varianty řešení průchodu tras v exponovaných oblastech (např. etapa/výhled) 

 Návrh úprav stávajících ÚPD a ÚPP 

 Návrh koordinace s výstavbou ostatních komunikací (např. nádrž Heřminovy, apod.) 

 Doporučení pro realizační fázi. 
 

c) Projednání se samosprávou a dotčenými orgány státní správy 
 

d) Dopracování studie do čistopisu 

 Zapracování výsledků projednání 



 - 3 - 

 Odhad nákladů 
 
Zhotovitel studie svolá 2 pracovní setkání za účasti zástupců objednatele. První setkání 
zhotovitel svolá po zpracování konceptu a účelem setkání bude připomínkování konceptu 
zástupci objednatele. Na druhém setkání proběhne schválení Návrhu cyklistického propojení 
zástupci objednatele. 
 
Provedení bude ve formě textové zprávy, výkresů, dokladů, fotodokumentace, současně bude 
výstup objednateli předán v digitální formě.  
 
Studie bude předána v 4 vyhotoveních, jak v tištěné, tak i v digitální formě. 
 
Pokud vyvstane v průběhu prací nutnost upravit rozsah této smlouvy, provede se toto rozšíření 
dodatkem k této smlouvě.  
 

 

III.  TERMÍNY PLNĚNÍ 

 
Termín plnění předmětu díla dle této smlouvy se stanoví na 30. 10. 2020. 
 
Podmínkou pro dodržení termínu je uzavření smlouvy o dílo do 5. 6. 2020, spolupůsobení ze 
strany objednatele a dodání všech požadovaných vyjádření ze strany DO v termínu 30 dnů a 
dodání všech požadovaných podkladů objednatelem do 7 kalendářních dnů ode dne podepsání 
smlouvy o dílo. 
 

IV. CENA DÍLA 

 

Cena díla se stanoví na: 
  

 Celkem dodávka bez DPH   199 000 Kč 
DPH 21%        41 790 Kč 

celkem vč. DPH      240 790 Kč 
 

Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

O předání – splnění částí dodávky budou sepsány písemné protokoly potvrzené objednatelem.  
 
 

 

V.  ZPŮSOB PLACENÍ 
 

1.  Úhradu provede objednatel na základě faktury se splatností 14 kalendářních dnů, kterou po 
dokončení předmětu plnění vystaví zhotovitel po odevzdání předmětu plnění. Faktura bude 
mít tyto základní náležitosti: 
- adresy objednatele a zhotovitele, dílčí část předmětu plnění a číslo smlouvy o dílo, datum 
vystavení a splatnosti, bankovní spojení, náležitosti související s daní a dále náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, 

- v textu faktury bude uvedeno: fakturováno v rámci projektu „Vyhledávací studie 

cyklistické trasy Krnov – Bruntál, financovaného z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, sml. č. 00751/2020/RRC. 
 

2.  V případě nedodržení termínu splatnosti faktury může zhotovitel vyžadovat poplatek 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. V případě 



 - 4 - 

nedodržení termínu plnění může objednatel vyžadovat poplatek z prodlení ve výši 0,05% 
z částky odpovídající nedodanému plnění za každý kalendářní den prodlení. Poplatek 
z prodlení je ze strany objednatele započitatelný proti plnění určenému zhotoviteli. 

 

VI. OSTATNÍ ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1.  Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze změnit nebo zrušit písemnými dodatky, které 
mohou navrhovat obě smluvní strany. 

2.  Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování studie poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v bezúplatném 

předání aktuální katastrální mapy, příp. technické mapy řešeného území, 

ortofotomapy v digitální formě v dotčeném území a doplňujících podkladů –podklady 
návaznosti na polském území, studií a projektových dokumentací plánovaných cyklotras, 
případně jiných komunikací nebo staveb (přehrada, obchvat Krnova, apod.), jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy, případně spoluúčast při organizaci 
jednání v místě.  

3.  Pro zajištění součinnosti za objednatele jsou určeny kontaktní osoby: 
Ing. Gabriela Pražáková, gabriela.prazakova@mubruntal.cz, tel. +420 602 648 000 
Mgr. Michal Skalka, mskalka@mukrnov.cz, tel. +420 777 611 279 

4.  Při reklamaci vad díla je zhotovitel povinen neprodleně vady odstranit, nejpozději do 30 
kalendářních dnů od doručení reklamace. 

5.  Pokud budou během zpracování studie uzavřeny dohody, které budou mít vliv na cenu a 
termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatky k této smlouvě cenu a termín plnění 
ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

6.  Od této smlouvy lze odstoupit dohodou smluvních stran nebo ze zvlášť závažných 
důvodů. Za zvlášť závažné důvody je považováno prodlení oproti smluveným termínům 
delší než 15 kalendářních dní, zpoždění úhrady oprávněné faktury delší než 15 
kalendářních dní. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy 
z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo 
odstoupení od této smlouvy fakturovat ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu k tomuto 
dni, a to podílem z ceny díla. V případě, že nedojde k dohodě o rozsahu provedených 
prací, požádá zhotovitel o rozhodnutí příslušný soud. 

7.  Podmínkou odstoupení od této smlouvy je, že odstupující strana oznámí písemně druhé 
straně důvody svého odstoupení, které ji k takovému postupu opravňují. Odstoupení je 
účinné 7 kalendářním dnem od doručení. Nesouhlasí-li druhá smluvní strana s důvody 
odstoupení nebo popírá-li existenci uvedených důvodů, je povinna to do 5 kalendářních 
dnů po obdržení oznámení o odstoupení písemně uvést důvody, proč s odstoupením 
nesouhlasí. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvody souhlasí. 

8.  Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny podklady převzatými od objednatele 
a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případně na ni upozornil objednatele a ten na nich trval. 

9.  Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy po uzavření této 
smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou na 
jeho straně nové požadavky. 

10. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 
do 5 pracovních dnů od obdržení dodatku. Po tuto dobu je strana, která dodatek podala, 
tímto návrhem vázána. V případě, že nedojde k dohodě o znění dodatku, mohou smluvní 
strany požádat soud o rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel 
uhradí zhotoviteli náklady v prokazatelné výši na provedené práce, které vznikly tím, že 
zhotovitel začal na základě objednávky práce na předmětu plnění a k uzavření smlouvy 
nedošlo z důvodů na straně objednatele. 

mailto:gabriela.prazakova@mubruntal.cz
mailto:mskalka@mukrnov.cz


 - 5 - 

11. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
příslušná smluvní strana povinna toto bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně a podpisu této smlouvy. 

 

VII. PRÁVNÍ PŘEDPISY 

 
Pro smluvní vztah a majetkové sankce za nesplnění povinností tohoto smluvního vztahu platí 
ustanovení občanského zákoníku. 

Fakturace bude provedena na základě platných předpisů. 

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel 
a jedno objednatel. 

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou právoplatné podpisy obou smluvních stran. 

     
V Krnově dne …………………..      V Ostravě dne ………………….. 
 
 

Za objednatele:          Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..      …………………………………….. 

Ing. Tomáš Hradil                  Ing. Martin Krejčí 
Starosta                                        prokurista  

 

 

 

 

  

     

                                                       

 
 


